关于转发《关于征集2014年音乐教学论文的通知》的通知

各中小学：

现将成都市教育学会音乐专委会《关于征集2014年音乐教学论文的通知》（见附件）转发，望各中小学音乐教师依据选题参考范围按照要求积极撰写教学论文。根据该通知“区（市）县每个地区3~5篇”之规定，将对参与教师的教学论文进行县级评比与选拔，具体事项如下：
一、征集方式：

1.将文章按要求打印装袋（纸质档案袋），于2014年2月18日前交到双流县研培中心谭国庆老师处。

2.请作者将文章电子文稿发送到邮箱414368457@qq.com。

 二、奖项设置：

1.设置一等奖、二等奖两个奖项。

2.择取优秀论文3～5篇推荐到成都市教育学会音乐专委会参评。

附件：关于征集2014年音乐教学论文的通知
双流县教育学会音乐教学专委会

双流县教育研究与教师培训中心

2013年10月16日

附件：

关于征集2014年音乐教学论文的通知

各区（市）县音乐专委会、各学校：

2014年，本市的音乐教研工作将围绕“学好新‘课标’，用好新教材”这一重点开展，为了配合该项工作，音乐专委会将在中小学音乐教师中征集2014年音乐教学论文，希望全市音乐教师拿起笔来，把自己对新课标新教材的学习体会和实践经验以教学论文的方式呈现出来。现把具体安排和要求通知如下：

1、 论文征集安排：1、本次征集活动分为两个步骤：一是2013年9月至2014年元月，各地区内部自行组织论文初评，要求每个音乐教师参与，各地区向获奖者颁奖。二是2014年各地区在初评的基础上遴选优秀论文参加全市评选。2、论文征集数量：六城区每区8~12篇；区（市）县每个地区3~5篇。

2、 论文征集截止时间：2014年3月31日。

3、 论文选题范围参考：1、细读新“课标”，对新“课标”所表述的某一观点甚至某一段文字有自己的解读或看法，并以此来指导课堂教学。2、结合课堂教学，探究新“课标”和新教材之间的内在联系。3、新教材使用的教学实践体会。4、结合自己的教学实践，谈新、旧“课标”之间的区别和内在联系。5、以小见大，聚焦课堂教学的某一点，在细致剖析的基础上，辐射到整个课堂教学。6、可以结合新“课标”、新教材从教学模式、教学流程、学情深入、师生角色定位、教学目标、教学重难点、教学过程、教学评价、教学反思设计；亦可从教学态度、教学语言、教学情境创设；教学方法的选择；课堂总体的把握和驾驭等等诸方面谈自己的感受。

三、论文撰写要求：1、紧密结合自己的课堂教学，论文应主题鲜明、事实充分，有血有肉，杜绝“假、大、空”。2、提倡通过自己的思考，使用自己的语言来撰写论文，反对抄袭（尤其是网络抄袭），引文要注明出处，要精确到页码。3、题目自拟，但要规范、通顺、严谨准确，不宜过长。4、论文一般在4000字左右。

4、 论文格式要求：1、论文的呈现顺序为：题目--- 主要内容----关键词----正文-----参考文献。2、文章内不能出现单位和姓名，否则作废。3、论文题目一般使用二号黑体字；主要内容和关键词字号可以小一点；正文规定使用小四号宋体字。4、参考文献字号可与“主要内容”相同，可选用与正文不同的字体。5、文章用A4纸打印五份。

                                 成都市教育学会音乐专委会

                                      2013年9月27日